ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                    П о с т а н о в л е н и е

                    от 11 августа 1995 г. N 809

                             г. Москва

       Об утверждении Соглашения между Российской Федерацией

          и Международным банком реконструкции и развития

         о займе для финансирования Проекта по управлению

                         окружающей средой

     Правительство Российской Федерации  п о с т а н о в л я е т:

     1. Утвердить  Соглашение   между   Российской   Федерацией   и

Международным  банком  реконструкции  и  развития  (МБРР) о займе в

размере  110  млн. долларов США  для  финансирования   Проекта   по

управлению окружающей средой, подписанное в г. Вашингтоне 6 февраля

1995 г. (далее именуется - Соглашение).

     2. Установить,  что  погашение займа МБРР будет осуществляться

за счет средств федерального бюджета и части платежей предприятий и

организаций  по  субзаймам,  предоставляемым им в рамках Российской

программы организации инвестиций в оздоровление окружающей среды  в

порядке, предусмотренном Соглашением.

     3. Министерству финансов Российской Федерации:

     обеспечить погашение  займа  МБРР  в соответствии с условиями,

предусмотренными Соглашением;

     сообщить МБРР   о   выполнении  Российской  Стороной  условий,

необходимых для вступления Соглашения в силу.

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                            В. Черномырдин